

## CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ: 38.522.827/0001-38

Ofício nº 95/2021

Serviço: Secretaria da Câmara Municipal

Assunto: Ofício (encaminha)

Morro da Garça, 26 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com os mais elevados cumprimentos, venho através deste passar à mão de Vossa Excelência, o Ofício de autoria do Vereador César Augusto Silveira de Souza.

No aguardo da boa acolhida, subscrevo.

Atenciosamente,

Apolo Dias Sampaio – Presidente Câmara Municipal de Morro da Garça/ MG

Exmo. Senhor Márcio Túlio Leite Rocha Prefeito Municipal de MORRO DA GARÇA-MG.

## **PROTOCOLO**

Declaramos haver recebido da Câmara Municipal de Morro da Garça, a documentação original desta cópia e os anexos nela constantes. Certificamos o Ato e damos plena quitação

Em 27 de maus

de 2021

(Carimbo/Nome/Matr(cula/Assinatura do Protocolista)

Endereço: Praça São Sebastião, 424 - Centro - Telefone (38) 3725 - 1121 / FAX. (38) 3725 - 1121 E-mail: camara@morrodagarca.cam.mg.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP. 39.248-000

CNPJ: 38.522.827/0001-38

Morro da Garça, 26 de maio de 2021.

Ofício

Assunto: Instalação de redutores de velocidade na Rua Major Salvo

Exmo. Sr. Prefeito Márcio Túlio Leite Rocha

Prezado Prefeito Municipal,

Venho por meio deste, solicitar a instalação/execução de redutores de velocidade ao longo da Rua Major Salvo, uma das principais vias da cidade.

Moradores da supracitada via relataram sobre a insegurança que alguns condutores oferecem aos pedestres, ciclistas e demais cidadãos. Ressalta-se que na Rua Major Salvo estão localizadas a Creche Municipal, o Centro de Referência em Assistência Social, a Farmácia Popular e a Unidade Básica de Saúde, locais que geralmente concentram um número grande de pessoas.

Tendo em vista a segurança do trânsito municipal e sabendo do compromisso e da responsabilidade da administração com os munícipes e com o desenvolvimento seguro da cidade, reforço o pedido ao Chefe do Executivo Municipal.

Reiterando protestos de elevada estima e consideração, subscrevo-me.

Atenciosamente,

4

César Augusto Silveira de Souza Vereador - Avante

Exmo. Sr **Márcio Túlio Leite Rocha DD. Prefeito Municipal** Nesta